
 گروه اقتصــادی / نماینــدگان مجلس شــورای 
اســامی روز گذشــته با ۲۱۱ رأی موافق با کلیات 
اصاحی لایحه بودجه ۱۴۰۰ کل کشور موافقت 
کردند و بالاخره بررسی و تصویب سند دخل و 
خرج سال آینده دولت در دستور کار مجلسی ها 
قرار گرفت. لایحه بودجه ای که نخستین بار در 
۱۲ آذرمــاه ۱۳۹۹ ســه روز زودتــر از موعــد مقرر 
تقدیــم مجلس شــد، امــا ۲ ماه در کمیســیون 
تلفیق مجلس چکش کاری شــد و با وجود آن، 
بازهم در جلسه علنی ۱۴ بهمن ماه رأی نیاورد. 
دولــت مجــدداً این کلیــات را بــا اصاحات مد 
نظــر نمایندگان در روز دوشــنبه هفته جاری به 
مجلس تقدیم کرد و روز گذشته از ۲۵۲ نماینده 
حاضر فقط ۲8 رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع به 

لایحه اصاحی بودجه ۱۴۰۰ داده شد.
موافقــان لایحــه اصاحــی بودجــه۱۴۰۰ در 
جریــان تصویــب این لایحــه عنــوان کردند که 
دولــت در اصاح کلیــات بودجــه دغدغه های 
مجلــس را در نظر گرفتــه و با اصاحاتی مانند 
کاهــش ۴۰ هــزار میلیــارد تومانــی در بخــش 
هزینه ای، واقعــی کردن درآمدهــای مالیاتی و 
افزایش آن، شفاف سازی و کاهش وابستگی به 
نفت و کاهش ۳۶ هزار میلیارد تومانی برداشت 
از صندوق توســعه ملی، بخــش قابل توجهی 
از دغدغــه نمایندگان را رفع کرده اســت. با این 
حــال، رئیــس مجلس شــورای اســامی اعام 
کــرده که نمایندگان و کمیســیون ها بــرای ارائه 
پیشنهادها در این باره ۴8 ساعت فرصت دارند.

ë کاهش ۳۵ هزار میلیارد تومانی در انتشار اوراق
رئیــس ســازمان برنامه و بودجه در جلســه 
علنــی روز سه شــنبه و در جریان بررســی لایحه 
اصاحــی بودجــه ۱۴۰۰، بیان کــرد: تأکید بر آن 
بود که 5۳ هزار میلیارد تومان را از اوراق تأمین 
کنیم اما چون نظر نمایندگان بر استفاده اوراق 
در شــرایط اضطــراری بــود، آن را بــه حداقــل 
رساندیم. یعنی به هیچ وجه 5۳ هزار میلیارد 
تومــان اوراق منتشــر نکردیم و حتــی ۳5 هزار 
میلیــارد تومان از حجم فــروش اوراق را تقلیل 
دادیــم یعنــی برای کاهــش هزینه ها عــاوه بر 
اینکه به ســمت اوراق نرفتیم، حتی استفاده از 

آن را تقلیل دادیم.
به گــزارش ایلنا، محمدباقــر نوبخت اظهار 

داشت: با توجه به رأیی که به کلیات بودجه داده 
شد، باید اصاحات آن انجام می شد که دولت 
نیــز از آن اســتقبال کــرد و حداقــل در ۱5 مــورد 

اصاحیه را انجام دادیم.
وی ادامه داد: با توجه به تأکید و لحاظ کردن 
نظــرات رهبر معظم انقــاب در لایحه بودجه 
و چــون فرصت داشــتیم منویات رهبــری را در 
این مــورد اعمال کنیم. از همیــن روی حداقل 
4۰ هــزار میلیــارد تومان از ســقف منابع لایحه 
بودجــه تقلیل پیدا کــرد. همزمان نظر ایشــان 
در مــورد تبصــره 4 یعنــی تقویت قــوه دفاعی، 
تخصیص اعتبــار برای احداث فاضاب شــهر 
اهــواز، آبخوان داری و شــرکت های دانش بنیان 
اعمال شــد تــا در صدر جداول باشــد و از منابع 
صندوق توســعه ملی اســتفاده نشــود که آن را 

لحاظ کردیم.
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه تصریح 
کرد: بنابراین در راســتای این موضوع 5۳ هزار 
میلیارد تومان مصارف را برای تبصره 4 افزایش 
دادیــم اما 4۰ هــزار میلیارد تومــان آن از محل 

صرفه جویی در سایر هزینه ها شد.
نوبخت با بیان اینکه 4۹ هزار میلیارد تومان 
از مالیــات بر گمــرک درآمد مــا افزایش یافت 
افزود: نه تنها فروش نفت افزایش نیافت بلکه 
اوراق را نیــز تقلیــل دادیم و منابــع درآمدی را 

افزایش دادیم.
وی با بیان اینکه برخــی نگران منفی بودن 
تراز عملیاتی بوده اند گفت: با صرفه جویی های 
انجام شــده ۳4 هزار میلیارد تومان کسری تراز 

عملیاتی جبران شد.
وی خاطرنشان کرد: هر آنچه را که مجلس 
در بودجه مدنظر داشــت ما در راســتای تأمین 
آن اقدام کردیم به عبارت دیگر 4۰ هزار میلیارد 
تومان هزینه ها را کاهش داده و با افزایش منابع 

تراز را اصاح کردیم.
ë  در شــش ماه ابتدایی ســال ارز ترجیحی حفظ

می شود
نوبخــت با بیان اینکه به هیچ وجه تکانه ای 
به بازار کالا و قیمت ها وارد نکردیم خاطرنشان 
کرد: توافق شد که در شش ماه ابتدایی سال ارز 
ترجیحــی حفظ شــود و در راســتای تأمین نظر 
نمایندگان بســتر یکسان ســازی نــرخ ارز آماده 

شــود که اگر ایــن اقدام صورت گیــرد قیمت ها 
تغییر نکند.

وی بــا بیــان اینکــه مــا در هــدف مشــترک 
بــا مجلــس در راســتای جلوگیــری از افزایــش 
قیمت هــا و تــورم اقــدام می کنیم یادآور شــد: 
تــاش دولت این اســت که تا جایــی که امکان 

دارد از افزایش قیمت ها جلوگیری کند.
ë تلاش دولت برای جبران کاهش قدرت خرید

وی با اشــاره به اینکه جبــران کاهش قدرت 
خریــد کارکنان نیز در دســتور کار ما بوده اســت 
گفــت: غیــر از افزایــش ۲5 درصــدی حقــوق 
بازنشســتگان و کارکنــان و پاداشــی کــه بــرای 
کارکنانــی کــه امســال و ســال آینده بازنشســته 
می شوند در بودجه لحاظ کردیم به بازنشستگان 
این نویــد را می دهیم همسان ســازی حقوق با 

شاغلین در سال ۱4۰۰ نیز ادامه دارد.
نوبخت همچنین با اشاره به همسان سازی 
اجتماعــی  تأمیــن  بازنشســتگان  حقــوق 
خاطرنشــان کرد: بــرای همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی در مرحله دوم 
نیز اعتبار به قدر کافی در اصاحیه بودجه دیده 
شــده و با همکاری ســازمان تأمین اجتماعی و 
وزیر رفاه در گام دوم نســبت به همسان ســازی 

حقوق بازنشستگان اقدام می کنیم.
وی با اشــاره به ســفر به کردســتان و دیدار با 
معلولین این اســتان تصریح کرد: در این سفر 
ایــن فرصت فراهم شــد کــه قانــون حمایت از 
معلولین را در بودجه تقویت کنیم که مشکلی 

برای این قشر از جامعه به وجود نیاید.
وی با اشاره به اصاحیه مدنظر رهبر معظم 
انقاب با حضور اعضای شــورای عالی اقتصاد 
گفت: طبق نظر رهبری نظام تأمین اجتماعی 
باید طراحی شود که بر این اساس نظام جامع 
و فراگیر منابع مالی دیده شده و اعضای هیأت 
علمــی دانشــگاه های علــوم کــه عاقه مند به 
همسان سازی با حقوق علوم پزشکی بودند در 

اصاحیه بودجه لحاظ شده است.
نوبخت تأکید کرد: گرچه مقــداری زمان در 
اصاحیه بودجه از دســت رفــت اما آثار مثبت 
آن باعــث می شــود در وفــاق بیــن نمایندگان 
مجلس و دولــت بتوانیم ســال ۱4۰۰ را بخوبی 
آغاز کنیم و کشور را از بدخواهی دشمنان نظام 
و  امریکا نسبت به مردم مصون کنیم. همچنین 
به گونه ای عمل کنیم که آســتانه تحمل مردم 
همان گونه که تاکنون موفق بودیم پایین نیاید. 
وی در خاتمه ابراز امیدواری کرد که این جلوه ای 
از همــکاری دولت و مجلس در بودجه متعین 

شود.
در همین راستا سخنگوی دولت در نشست 
خبری روز گذشته به نامه رهبر انقاب در پاسخ 
به معــاون اول رئیــس جمهــوری و خطاب به 
رئیس مجلس اشــاره و عنــوان کرد: طبق گفته 
آقــای جهانگیــری در ایــن نامه بــه موضوعات 
مختلف اشاره شده است. برای مثال با اشاره به 
تغییراتی که کمیسیون تلفیق در لایحه بودجه 
۱۴۰۰ ایجاد کرده، تأکید شده است این تغییرات 

به معیشت مردم لطمه نزند. یک بحث کلی 
در مجموع تغییرات صورت گرفته بود.

علی ربیعی با بیان اینکه در این نامه بحث 
کلی درباره تغییرات اعمال شــده مطرح شده 
بــود، گفــت: آقــای جهانگیــری درباره نــرخ ارز 
هم اعام کــرده بود که موافق و معتقد به تک 
نرخی بودن ارز در این شــرایط نیستند تا با یک 
برنامه ریزی به سمت چنین تصمیمی برویم. 
تک نرخی بودن ارز در شــرایط فعلی هم جزو 
نامه بوده و گفته شده بود که موجب کمبود کالا 
و تورم و گرانی و تأثیر بر افزایش سایر قیمت ها 
می شود. خوشبختانه پاسخی هم که داده شده 
این بود که توجه جدی به این مسأله شود و این 
پاسخ زمینه همکاری های خوبی را هم فراهم 

کرده است.
ë  پیش بینی ۱۹۹ هزار میلیارد تومانی درآمدهای

نفتی
لایحــه  در  می گویــد،  ربیعــی  کــه  آنطــور 
اصاحی بودجه در خصوص قیمت ارز همان 
۴۲۰۰ و ۱۱۵۰۰ تومــان منظــور شــده اســت و به 
دولت اجازه داده شــده طی ۶ ماه ابتدای ســال 
در خصــوص تعدیل نرخ تغییر ارز و نیز بهبود 
معیشــت مــردم برنامه ریــزی لازم را صــورت 
دهــد. در خصوص مالیات نیز ۲۵ هزار میلیارد 
تومان منظور شــده اســت که این عدد بیشتر از 
لایحــه اولیه اســت و در عوض از میزان انتشــار 
اوراق مالی اسامی که مورد نقد نمایندگان بود 
کاســته شده اســت. همچنین بودجه در سقف 
کل 8۵۴.۶ هــزار میلیــارد تومان قــرار گرفته که 
از ۲۶۲.۶ واگــذاری دارایی هــای مالــی و ۲۲۵.۱ 
واگذاری دارایی های ســرمایه ای و ۳۶۶.۹ ســایر 
درآمدهاست و به اندازه ۴۰ هزار میلیارد تومان 

صرفه جویی لحاظ شده است.
در ایــن لایحه واگذاری ســرمایه ای تغییری 
نکــرده و واگــذاری دارایی مالی نفــت ۳.۵ هزار 
میلیارد تومان کســر شــده اســت. در خصوص 
فروش نفت همــان ۲.۳ میلیون بشــکه در روز 
و درآمــد نفتــی ۱۹۹ هزار میلیارد تومان اســت. 
انتشار اوراق اسامی کاهش و اعتبارات عمرانی 
افزایش یافته است.حالا باید منتظر ماند و دید 
که مصوبات مجلس در ادامه بررسی های این 

سند و جزئیات بودجه ۱4۰۰ چه خواهد شد.

ورزشی
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کلیات لایحه اصلاحی بودجه ۱۴۰۰ تصویب شد

محمدباقر نوبخت: هیچ تکانه ای به بازار کالا و قیمت ها وارد نکردیم
موافقان و منتقدان بودجه

ë :موافقان
مهرداد گودرزوند چگینی نماینده رودبار در مجلس شــورای اسلامی: دولت دغدغه های مجلس در 
اصاحیه لایحه بودجه را درنظر گرفته اســت. می توان با تصویب کلیات لایحه برای تعادل مدیریت 

کشور گام برداریم.
محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: اقدام مجلس در رد کلیات بودجه کارشناسی 
بود و ارجاع این لایحه به دولت هم منطقی بوده است. امروز دولت بسیاری از دغدغه های مجلس را 
مرتفع کرده است به طوری که دولت قیمت فروش نفت را بشکه ای ۵۰ دلار منطقی کرده و بی انضباطی 

در نرخ ارز را ساماندهی کرده است.
احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی: دولت تغییرات خوبی در لایحه 
انجام داده اســت به طوری که بر اســاس تدابیر رهبر انقاب است. دولت در لایحه اصاحی مالیات ها 
را حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان افزایش داده اســت. همچنین انتشار اوراق اسامی کاهش و اعتبارات 

عمرانی افزایش یافته است.
شمس الدین حسینی نماینده تنکابن در مجلس شورای اسلامی: بودجه مهمترین سند حکمرانی 
کشور است و برداشت این است که دولت به رویه قانون تمکین کرده است و این را به فال نیک می گیریم.

 سید کاظم دلخوش نماینده صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی: نمی توانیم کشور را بدون بودجه 
بگذاریم، بخش هزینه ای و پروژه های عمرانی و مردم از باتکلیفی بودجه آسیب می بینند. با توجه به 
شرایط سخت اقتصادی کشور نمی توان بودجه را به شکل سه دوازدهم تصویب کرد. دولت اصاحات 

مورد نظر را انجام داده و ما راهی جز اصاح و تصویب کلیات نداریم.
محمد صفری نماینده رودســر و املش در مجلس شــورای اسامی: نباید با لایحه بودجه سیاسی 
برخورد کنیم و انتخابات را پیش روی خود داریم از مجلس تقاضا داریم که اصاحیه ها را در کمیسیون 
تلفیق مورد بررسی قرار دهد و با توجه به شرایط داخلی و خارجی کشور در تصویب این لایحه جدیت 

نشان دهد.
علی بابایی کارنامه نماینده ساری در مجلس شورای اسلامی: دولت میزان فروش نفت را واقعی کرده 
اســت و صرفه جویی در جداول را پذیرفته اســت. همچنین برای حقوق و دســتمزد چارچوب و سقف 

مناسبی در نظر گرفته است.
ë مخالفان

مالک شریعتی عضو کمیسیون تلفیق بودجه ســال ۱۴۰۰: دولت اصاحات اساسی همچون اصاح 
ضابطه های شرکت های دولتی، کاهش هزینه های بسیار در بخش مصارف و کاهش جدی اوراق مالی 
در لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۰ اعمال نکرده اســت. به غیر از اعمال نامه رهبــری و حذف چند تبصره و 
جداولی - که متناسب با همین موضوع بود - و کمی هم افزایش درآمدهای مالیاتی، اصاحات اساسی 
دیگری همچون اصاح ضابطه های شرکت های دولتی، کاهش هزینه های بسیار در بخش مصارف و 
کاهش جدی اوراق مالی صورت نگرفته است. کمیسیون تلفیق اصاحات لازم بر لایحه را باید اعمال 

 کند.
علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی: لایحه بودجه اصاح شده توسط دولت 
همچنان نمی تواند پاسخگوی مسائل بودجه  ای کشور باشد لذا حتماً باید در تلفیق چکش کاری شود. 
متأســفانه موضوعات مهمی همچون حمایت از معیشت مردم و رفع تبعیض در بودجه همچنان 
لحاظ نشده اند. مجلس توقع اصاح ساختاری بودجه را از دولت داشت. متأسفانه تغییر چندانی در 

ساختار لایحه اصاح شده ای -که به مجلس تقدیم کرد- دیده نمی شود.

ش
ار

گز
ه 

ف ب
عط


